(z) *Quod si unusquisque eorum, qui in prædictis peccatis fuerit, penitentiam agens bonus evaserit, is cui à Dei benignitate ligandi atque solvendi credita potestas, si clementior fiat, perspecta illius qui peccavit penitentia magnitudine ad diminuendum pœnarum tempus, non erit dignus condemnatione, cum ea, quæ est in scripturis, historia nos doceat, eos qui cum majore labore penitentiam agunt, citò Dei misericordiam consequi. Basil. Canone 74, p. 328.*

(a) *Ex quo enim rebus terrenis remisisti nuntium, jam honorem apud Christum tibi conciliasti. Sed magnopere cura & provide, ut virum tuæ vitæ tutissimum ducem reperias probe edoctum conducere eos qui ad Deum pergunt, plenum virtutibus, ejus quæ in Deum esse dilectionis testimonium habentem ex suis ipsius operibus, divinarum scripturarum gnarum, animo sedato præditum, pecuniarum non amantem, à negotiis alienum, quietum, Deo acceptum, diligentem pauperes, non iracundum,*

*injuviam immemorem, ad eorum qui ipsum adveniunt edificationem multam laborantem, vanæ gloriæ non cupidum, non superbum, nullis assentionibus stesendum, non obnoxium mutationi, nihil Deo præferentem. Et si quempiam hujusmodi nanciscare, omnem tuam voluntatem expuens, & foras rejiciens, huic teipsum trade, ut quasi vas sincerum inveniaris, qui scilicet eas quæ in te infunduntur virtutes ad laudem & gloriam tuam serves . . . Observa apud teipsum, ut nihil præter ejus sententiam peragas. Quidquid enim sine ipso efficitur, furtum est & sacrilegium quod mortem infert, non utilitatem, tamen si tibi videtur esse bonum. Etenim si bonum est, cur se clanculum, non in aperto? Basil. Sermone de renuntiatione sæculi, p. 204, & 205.*

(b) *Cum enim nobis persuadere non potuerit malus ille adversarius noster, ut in mundi tumultu & exitio permaneremus, suadere conatur ne vita accurata dediti simus, neve permittamus nos viro, qui om-*

changer un Directeur attentif à leur faire remarquer leurs fautes & à les corriger, pour en prendre un autre possédé de la passion de la gloire, & autorisant ses propres défauts par son indulgence pour ceux des autres, sous prétexte de condescendre aux foiblesses humaines : car ce seroit se rendre une seconde fois esclave des péchés qu'elles auroient quittés.

XIV. Il falloit en être exempt, ou les avoir effacé par la pénitence pour s'approcher de l'Eucharistie, comme on le verra dans la suite. Saint Basile met ce Mystere au nombre des choses que nous devons croire, quoiqu'elles paroissent impossibles Il ne faut point, dit il (c), douter des paroles du Seigneur, mais être persuadé qu'il ne dit rien qui ne soit possible & véritable, quoique la nature y répugne, parce qu'en cela consiste le combat de la foi : & pour confirmer ce principe, il apporte le doute des Capharnaïtes qui disputoient ensemble sur la possibilité de manger la chair de Jesus Christ. Il dit ailleurs (d) que celui que nous recevons dans l'Eucharistie, est celui qui a dit : Moi & mon Pere nous viendrons & nous ferons notre demeure chez lui ; que de s'enivrer avant que de la recevoir, c'est lui fermer l'entrée ; que dans l'Eucharistie nous participons (e) à son Corps & à son Sang ; que nous ne pouvons douter qu'il ne faille la recevoir avec crainte de la manger indignement, si nous sommes convaincus pleinement de ce qu'a dit Jesus-Christ : Ceci est mon Corps qui est livré pour vous : Faites

Sur l'Eucharistie & le Sacrifice de l'Autel.

*nia nostra peccata ob oculos nobis ponat, corrigatque : sed ut nos credamus cupiam honoris amore insipienti, suaque erga suos convictores indulgentia obtentu sua ipsius vitia commendanti : ut cum ita nos latenter innumeris vitiis rursus addixerit, nostris ipsis peccati vinculis nos obstringat. Basil. ibid.*

(c) Non oportet ambigere & dubitare de iis que à Domino dicuntur : sed persuaderi omne Dei verbum verum esse ac possibile, etsi natura repugnat. Hic enim firum est fidei certamen. . . Litigabant ergo Judæi ad invicem dicentes : Quomodo hic potest nobis dare carnem ad manducandum : dixit ergo eis : Amen amen dico vobis, nisi manducaveritis carnem Filii Hominis & biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis. *Basil. in moralibus 8, cap. 1, p. 240, & 241.*

(d) An ignoras quem es hospitio excepturus ? Nimirum illum, qui nobis ita pollicitus est : Ego & Pater veniemus, & mansionem apud eum faciemus. Cur igitur prius recipis temulentiam, ac Domino ingressum præcludis ? Cur hostem inducis, ut tua prior munimenta occupet ? Ebrietas non recipit Dominum. *Basil. Homil. 1 de jejunio, pag. 10.*

(e) Quali cura timore, aut qua animi persuasione, aut quo affectu corpus & sanguis Christi nobis accipienda sint ? Timorem quidem docet nos Apostolus, cum ait : Qui manducat & bibit indigne, judicium sibi manducat & bibit : persuasio vero integra habetur ex fide verborum Domini, qui dixit : Hoc est corpus meum quod pro vobis traditur : Hoc facite in meam commemorationem *Basil. in regulis brevibus, cap. 172, pag. 472.*

ceci en mémoire de moi ; que pour (f) manger le Corps de Jesus-Christ & boire son Sang, il faut n'avoir ni tache ni ride, mais être sain & irréprochable. Car si celui là étoit puni qui, étant impur, approchoit des choses saintes dans la Loi ancienne(g), quel châtement ne doit point appréhender celui qui mange indignement le Corps de Jesus-Christ? Saint Basile appelle le pain & le vin antitypes du Corps & du Sang de Jesus-Christ : mais saint Jean Damascene (h) remarque que ce Pere & quelques-autres avec lui n'ont ainsi appellé le pain & le vin qu'avant la consécration, & non après. Le Diacre Epiphane soutint la même chose dans le septième Concile général, & fit voir (i) que, ni le Seigneur, ni les Apôtres, ni les Peres n'avoient jamais dit que le Sacrifice non sanglant qui est offert par le Prêtre, fût l'image, mais le Corps & le Sang même ; qu'avant la consécration, quelques-uns des Peres ont appellé les dons antitypes, mais qu'après la consécration on les nomme, ils sont & on les croit proprement le Corps & le Sang de Jesus-Christ. Entre ceux qui ont appellé les dons antitypes avant la consécration, il cite Eustathe & saint Basile, dont il rapporte les paroles tirées de sa liturgie. Il y a néanmoins quelques Anciens parmi les Grecs qui ont appellé le pain & le vin antitype & type, même après la consécration, en-